
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/342/2022 

RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grodzisko Dolne na rok 2023 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, 

art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634) 

 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023r. w łącznej kwocie 

47.486.417,67 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 30.901.622,62 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3– 906.620,62 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 16.584.795,05 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 435.795,05 zł. 

2. Dochody budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 

budżetowej ujmuje się w tabeli nr 1. 

§ 2. 1. Określa się wydatki budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok w łącznej kwocie 

54.642.526,48 zł, w tym: 

1) wydatki  bieżące w łącznej kwocie 30.125.678,68 zł, 

w tym:  

a) wydatki jednostek budżetowych – 18.106.070,61 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 11.476.919,68 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 6.629.150,93 zł 

b) dotacje – 5.993.876,57 zł 

c) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

1.268.831,50 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.256.900,00 zł 

e) obsługa długu – 500.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 2 stycznia 2023 r.

Poz. 10



2) wydatki majątkowe w łącznej kwocie 24.516.847,80 zł, w tym 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

455.795,05 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023r. w układzie dział, rozdział, paragraf 

klasyfikacji budżetowej ujmuje się w tabeli nr 2. 

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy na 2023r. w kwocie 7.156.108,81 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą: 

1) przychody z kredytów długoterminowych w kwocie 6.915.000,00 zł, 

2) przychody ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 241.108,81 zł. 

§ 4. 1. Określa się przychody budżetu gminy na 2023 rok w kwocie 8.047.378,05 zł, z tego: 

1) przychody z kredytów długoterminowych w kwocie 7.806.269,24 zł, z tego: 

a) na spłatę kredytów zaciągniętych w latach wcześniejszych w kwocie 891.269,24 zł, 

b) na pokrycie planowanego deficytu budżetu na realizację inwestycji w kwocie 6.915.000,00 zł,  

w tym na: 

- pomoc finansową dla Powiatu Leżajskiego na „przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1259R 

Gniewczyna (gr. powiatu) – Grodzisko – Giedlarowa w km 6+660 – 10 +450” w kwocie 4.850.000,00 zł, 

- przebudowę drogi powiatowej nr 1271R Grodzisko Dolne – Chałupki Dębniańskie w kwocie 

825.000,00 zł, 

- rozbudowę budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Grodzisko Dolne w kwocie 

1.240.000,00 zł. 

2) przychody ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 241.108,81 zł 

2. Przychody budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok według paragrafów klasyfikacji 

budżetowej ujmuje się w tabeli  nr 3. 

§ 5. 1. Określa się rozchody budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok z tytułu spłaty wcześniej 

zaciągniętych kredytów długoterminowych w kwocie 891.269,24 zł. 

2. Rozchody budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok według paragrafów klasyfikacji 

 budżetowej ujmuje się w  tabeli nr  4. 

§ 6. 1. Określa  się  limity zobowiązań  z tytułu kredytów i pożyczek planowanych do zaciągnięcia na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000,000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 891.269,24 zł, 

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu na 2023r. w kwocie 6.915.000,00 zł. 

§ 7. Tworzy się rezerwy ogólne i celowe w budżecie Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok w kwocie 

200.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 100.000,00 zł, 

2) rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 100.000,00 zł. 

§ 8. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, 

zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 9. 1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2023 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 10



1) z art. 182ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat 

określonych w art. 111 tej ustawy będą wykorzystywane na realizację gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

2) z art. 403, ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska; wpływy z tytułu opłat 

i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody budżetu gminy, będą wykorzystywane na 

finansowanie zadań gminy w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 tej ustawy; 

3) z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: wpływy  

z tytułu pobranych opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiące dochód gminy, będą 

wykorzystywane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4) z art. 92 ust. 11 i ust. 21 w związku z   art. 93 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy przeznacza się finansowanie 

wydatków mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu - na zadania wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi - i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. Szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok na zadania wynikające 

z odrębnych ustaw ujmuje się w tabeli nr 6. 

§ 10. Ustala się wydatki w 2023r. na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w ogólnej 

kwocie 411.653,28 zł - zgodnie z tabelą nr 7 do uchwały budżetowej. 

§ 11. Określa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grodzisko Dolne na 2023 rok 

w ogólnej kwocie 11.013.929,32 zł, z tego: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 6.269.052,75 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 4.744.876,57 zł 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących, w tym wynagrodzeń i pochodnych od 

wynagrodzeń w ramach działów klasyfikacji budżetowej, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do kwoty 1.000.000,00 zł, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do dokonania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej; 

§ 14. Określa się plan dochodów rachunku dochodów własnych samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 

oświatowych i wydatków nimi sfinansowanych, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Matuszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 10



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 10



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 10


		2023-01-02T13:14:47+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




